
RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  039 

1111111HAL IECIENMS OLIKAINIEt 1111102 


ANIMIDIA


EISIAS na ATUNTICO11111 

Provincia de Tierra del Fuego, Antart a

e Isla9 del Atlántico Sur


Repidilica Argentina

"2014 — Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,en el 

Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" 

USHUAIA, 1 8 MAR 2014 
VISTO: las Leyes Provinciales N° 495, N° 959 y N° 964 y Decretos 

Provinciales N° 37/14, N° 419/14 y N° 437/14 y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Ley Provincial N° 959 se aprobó el Presupuesto General 

de Erogaciones y Cálculos de Recursos de la Administración Pública — Ejercicio 

2014.

Que mediante Decreto Provincial N° 37/2014 se aprobó la distribución 

Analítica de Créditos de la Administración Pública Provincial (Administración 

Central, Organismos descentralizados y de la Seguridad Social para el Ejercicio 

2014), según lo expresado en el Anexo I que forma parte integrante del mismo. 

Que por Decreto Provincial N° 419/14 se tiene por Ley Provincial N° 964, 

el proyecto de ley enviado a la Legislatura Provincial mediante mensaje N° 002 de 

fecha 08 de enero de 2014, en el cuál se modifica la Ley Provincial N° 959 

(Presupuesto de Recursos y Gastos de la Administración Central y Organismos 

Descentralizados). 

Que en consecuencia se dicta el Decreto Provincial N° 437/14, que en su 

Artículo 1° aprueba la distribución analítica de Gastos para la Administración 

Provincial, según detalle expresado en sus Anexos I, II y III. 

Que, además el mencionado Decreto, en su artículo 2° aprueba la 

estimación de Recursos Corrientes, de Capital, Fuentes Financieras y Contribuciones 

Figurativas de la Administración Provincial, según detalle expresado en los Anexos 

IV, V y VI.

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra comprendido en las Leyes 

Provinciales N° 959 y 964 y Decreto Provincial N° 437/14, con una autorización de 

créditos de hasta la suma total de PESOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TRECE CON 27/100 ($ 

83.155.613,27) y un número total de cargos de la planta de personal permanente y de 

personal no permanente de CIENTO VEINTISEIS (126). 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"
1



N P ENARIA N° 3 '92014.- 

Migue) LON HITANO 
VOC,k ABO ADO 

Tribunal deFuentas d la Provincia 

ria 
Provincia 

C.P.N. astián PANI 
Contador 

PRESIDENTE 
Cuentas de la Provincia 

Que de acuerdo a lo establecido por el Art. 26° inc. d) de la Ley Provincial 

N° 50, son atribuciones de este Organismo de Control aprobar su propio Presupuesto y 

la distribución según Ley 495, artículo 25, como así también disponer de los créditos 

que se le asignen por Ley de Presupuesto, con arreglo a las disposiciones legales 

vigentes, encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo. 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS


RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar la distribución presupuestaria para el Ejercicio Económico 

2014 del Tribunal de Cuentas de la Provincia, que como Anexo I forma parte 

integrante de la presente, hasta la suma total PESOS OCHENTA Y TRES 

MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TRECE CON 

27/100 ($ 83.155.613,27), en un todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Aprobar la Planta de Personal del Tribunal de Cuentas de la 

Provincia, de acuerdo al detalle obrante en Anexo II el que forma integrante de la 

presente. 

ARTICULO 3°.- Registrar, publicar en el Boletín Oficial. Cumplido, chivar 

2



RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  039 
111111N111 11.011INTAS IfilLUA CIEt HILAO


IMATITIM

EISOK1AllAliTIGB 511111 

e Isias del Atlántico Sor

Repúblien Argentina

incía de Derra del Fuego, Antartida

"2014 — Ario de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,en el 

Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" 

ANEXO I RESOLUCION PLENARIA N° 0 3 9 /2014.- 

Inciso Partida 
Ppal.

Fina- 
lidad

Fun- 
ción

Fuent 
e 

Finan.
Denominación Crédito Anual 

1 11Gasto en personal 75.216.921,30 
2 11Bienes de consumo 562.000,00 
3 11Servicios no personales 5.491.500,00 
4 11Bienes de Uso 1.885.192,27 

40 11Bienes de Uso sin disc. 1885192,27 
41 11Bienes preexistentes 
42 11Construcciones 
43 11Maquinaria y equipamientos 
48 11Activos intangibles 

5 11Transferencias 0 
50 11Transferencias sin disc. 

51 llTransferencias a organismos 
públicos 

52 11Aportes a personas 
Programas sociales o 53 llalimentarios 

54 11Planes de empleo 

55 11Aportes a instituciones 
comunitarias 

56 11Transferencias a la enseñanza 
privada 

57 111ubilaciones y pensiones 

58 11Aportes a entidades benéficas y 
religiosas 

59 110tras transferencias 
6 11Activos financieros 0 

61 11Aportes de capital 
62 11Préstamos a corto plazo 
64 11Títulos y valores 

7 11Servicios de la deuda pública 
70 11Servicios de la deuda pública 
71 11Servicios de la deuda interna 0 
72 11Servicios de la deuda externa 
73 11Intereses 0 
78 11Disminución de otros pasivos 
79 11Conversión de la deuda 

8 110tros gastos 0 
80 110tros gastos a discriminar 

9 11Gastos figurativos 0 
De la Administración Ctral. a 91 11Org.Desc. 
De Org.Desc. a la 92 11Administración Ctral. 

- 
Tota I 83.155.613,27

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"
3 



Dr. Mj uel LONG ITA 0


V 
AL ABO0 

I e Cuentas de Provincia Tribuna  

vt.fha/ 
.N. uis Albe e Caballero 

ocal de Auditoria 
Tribunal e Cuentas de la Provinw 

4

.P.N.	 o Sebastián PANI 
al Contador 
ESIDENTE 

Tribun	 entas de la Provincia 

ANEXO II RESOLUCION PLENARIA N9 3 9/2014.- 

Denominación

Cantidad 

Cargós 

PLANTA PERSONAL 

AUTORIDADES SUPERIORES 7 
VOCALES 3 
SECRETARIOS 2 
PRO SECRETARIOS 2 

PERSONAL SUPERIOR 48 

CONTADORES FISCALES 26 
CUERPO DE ABOGADOS 12 
PROFESIONALES OTRAS DISCIPLINAS 8 
DIRECTOR DE ADMINISTRACION 1 
SUB DIRECTOR DE ADMINISTRACION 1 

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO 58 

REVISORES DE CUENTAS 43 
ASISTENTES 0 SECRETARIOS 5 
ADMINISTRATIVOS DIRECCION ADMIN 6 
PROCURADOR 1 
INFORMATICOS 3 

PERSONAL DE MAESTRANZA 2 

MAESTRANZA 2 

PLANTA DE GABINETE 11 

RELATORES 6 
ASESOR LEGAL 1 
SECRETARIOS 4 

TOTAL 126


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1

